
Monitor Polski Nr 25 375 Poz. 250 

250 
ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 28 kwietnia 1993 r. 

w sprawie upoważnienia terenowych organów Straży Granicznej do prowadzenia postępowania celnego 
w niektórych przejściach granicznych. 

Na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320, Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Terenowe organy Straży Granicznej określone 
wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. 
o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 462, z 1991 r. Nr 94, 
poz. 422, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i z 1993 r. Nr 12, poz. 52) 
upoważnia się do prowadzenia postępowania celnego w : 

1) małym ruchu granicznym II i III kategorii na granicy 
między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeską 
i Republiką Słowacką, 

2) polskim przygranicznym tranzycie drogowym przez Re
publikę Czeską i Republikę Słowacką, 

3) przygranicznym tranzycie kolejowym na granicy między 
Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeską i Republiką 
Słowacką i między Rzecząpospolitą Polską a Republiką 
Federalną Niemiec, 

4) uproszczonym trybie przekraczania granicy państwowej 
przez osoby zamieszkałe w miejscowościach przygrani
cznych między Rzecząpospolitą Polską a Republiką 
Litewską, Federacją Rosyjską, Republiką Białoruś 
i Ukrainą, 

5) przystaniach i niektórych portach rybackich w związku 
z rybołówstwem morskim. 

2. Organy Straży Granicznej, o których mowa w ust. 1, 
upoważnia się do prowadzenia postępowania celnego także 
w sprawach przywozu towarów z zagranicy i w sprawach 
wywozu towarów za granicę przez: 

1) osoby przekraczające granicę państwową poza przejś
ciami granicznymi, w szczególności w związku z wyko
nywaniem na granicy prac przy urządzeniach technicz
nych, a zwłaszcza komunikacyjnych, jak również prac 
przy mostach, budowlach wodnych, regulacji rzek oraz 
prac pomiarowych lub konserwatorskich, 

2) funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, prze
kraczających granicę państwową w okresie pełnienia 

służby na granicy i w związku z tą służbą oraz przez 
osoby służbowo im towarzyszące. 

3. Przejścia graniczne oraz trasy tranzytu, w których 
terenowe organy Straży Granicznej wykonują zadania w za
kresie wykazanym w ust. 1 pkt 1-5, określa załącznik do 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Wykonując czynności określone w § 1 ust. 1 tere
nowe organy Straży Granicznej wydają w szczególności 
decyzje o dopuszczeniu: 

1) towarów do obrotu na polskim obszarze celnym lub do 
wywozu za granicę, 

2) towarów do czasowego przywozu lub wywozu, jeżeli 
nie jest wymagane zabezpieczenie majątkowe, 

3) do przywozu z zagranicy lub do wywozu za granicę 
wartości dewizowych. 

2. Uprawnienia do wydawania decyzji określonych 
w ust. 1 dotyczą: 

1) towarów wolnych od cła oraz ograniczeń przywozu, 
wywozu lub przewozu, 

2) wartości dewizowych dozwolonych do przywozu z za
granicy lub do wywozu za granicę. 

§ 3. W przypadkach innych niż określone w § 2 terenowe 
organy Straży Granicznej przekazują niezwłocznie sprawę do 
najbliższego organu administracji państwowej w sprawach 
celnych. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Współpracy Gos
podarczej z Zagranicą z dnia 20 maja 1988 r. w sprawie 
zlecenia organom Wojsk Ochrony Pogranicza wykonywania 
kontroli celnej w niektórych przejściach granicznych (Moni
tor Polski Nr 22, poz. 207). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł : M. F. Zieliński 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Głów
nego Urzędu Ceł z dnia 28 kwietnia 
1993 r. (poz. 250) 

PRZEJŚCIA GRANICZNE ORAZ TRASY TRANZYTU, W KTÓRYCH ORGANY STRAŻY GRANICZNEJ WYKONUJĄ 
KONTROLĘ CELNĄ I DOZÓR CELNY 

I. Przejścia graniczne II i III kategorii małego ruchu granicznego 

1. Beskidek 12. Krzanowice 23. Rycerka 
2. Boboluszki 13. Łaziska 24. Sromowce Wyżne 
3. Bolesław 14. Milik 25. Stożek 
4. Borucin 15. Olza 26. Ściborzyce Wielkie 
5. Branice 16. Owsiszcze 27. Tarnkowa 
6. Dzierzkowice 17. Pietraszyn 28. Tworków 
7. Gorzyczki 18. Piwowarówka 29. Wiechowice 
8. Gródczanki 19. Pogwizdów 30. Wierchomla Wielka 
9. Jasnowice 20. Przegibek 31 . Winiarczykówka 

10. Jaworzynka 21. Puńców 
11 . Kacwin 22. Roszków 



Monitor Polski Nr 25 376 Poz. 250 

II. Trasy polskiego przygranicznego tranzytu drogowego 
1. Granica państwowa - Frydlant w Cechach - Hajniśte - Nova Mesto pod Smrkem - granica państwowa. 
2. Granica państwowa - rozdroże 200 m na południowy zachód od znaku granicznego VI/36 - granica 

państwowa. 

3. Granica państwowa (znak graficzny VI!27 - pomocniczy znak 27/10) - granica państwowa (znak graficzny 
VI/28 - pomocniczy znak 27/19). 

III . Trasy przygranicznego tranzytu kolejowego 
1. Z Republiki Czeskiej do Republiki Czeskiej przez Głuchołazy . 

2. Z Republiki Czeskiej do Republiki Czeskiej na odcinku Liberec - Zittau . 
3. Wzajemny przygraniczny tranzyt kolejowy na odcinkach linii kolejowych Hagenwerden - Krzewina Zgorzelecka 

- Hirschfelde - Zittau - Poraj ów. 

IV. Przejścia graniczne dla uproszczonego przekraczania granicy państwowej 
1. Barciany 5. Jałówka 9. Młyny 
2. Białowieża 6. Krościenko 10. Sławatycze 
3. Dołhobyczów 7. Lipszczany 11 . Suwałki 
4. Gołdap 8. Malhowice 1 2. Zosin 

V. Morskie przejścia graniczne 
1. Dziwnów 
2. Górki Zachodnie 
3. Jastarnia 

VI. Przystanie rybackie 
1. Brzeźno 
2. Chałupy 
3. Chłapowo 
4. Chłopy 
5. Dąbki 
6. Dębek 
7. Gąski 

10. Jarosławiec 
11 . Jastrzębia Góra 
12. Jelitkowo 
13. Karwia 
14. Kąty Rybackie 
1 5. Krynica Morska 
16. Kuźnica 

4. Łeba 
5. Mrzeżyno 

19. Niechorze 
20. Oksywie 
21 . Orłowo 
22. Ostrowo 
23. Sopot 
24. Stegna 
25. Sztutowo 
26. Unieście 

8. Grzybowo 
9. Jantar 

17. Międzyzdroje 
18. Mikoszewo 

27. Ustronie Morskie 

VII. Porty rybackie 
1. Dźwirzyno 2. Nowa Karczma 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 

28. Witowo 

3. Rowy 

- punkt sprzedaży Urzędu Rady MinistrÓw, al. Jana Chrystiana Szucha 2/ 4, tel. 29· 61· 73 (egzemplarze bieżące oraz z lat 1987-1992), 

- księgarnia sądowa (budynek sądów) , al. Solidarności 127, tel. 20-03-71 w . 377, księgarnia im. SI. Żeromskiego, al. Solidarnośc i 119, tel. 28-46 -28 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące). 
księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych i Ogólnoasonymentowych, ul. Żurawia 1 a, tel. 21 -44-05 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) , Dom Wydawn iczy ABC, 
ul. Zamenhofa 1, tel. 31-01-58, Księgarnia Bankowa, al. Solidarności 83/89, Księgarn ia " Elinex" (budynek Ministerstwa Finansów) , ul . Świętokrzyska 12, tel. 694·47· 69, Salon 
" Manager" ul. Wspólna 69, Ministerstwo Przemysłu i Handlu, ul. Wspólna 4 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące); 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (u rząd wojewódzki) ; BIAŁYSTOK: Wydawnictwo " Beta" , ul. Świętojańska 13 p. 501 ; BIELSKO -BIAŁA; ul. Cieszyńska 10 (sąd) , ul. Miczurina 2a 
( urząd wojewódzki); BYDGOSZCZ; Wały Jag iellońskie 4 (sąd) ; CIESZYN : Spółka Cywilna " Infolex", ul. Bobrecka 1; CZĘSTOCHOWA: ul Dąbrowskiego 23/ 25 (sąd) ; ELBLĄG ; 
Trybunalska 25 (sąd) ; GDAŃSK : ul. Nowe Ogrody 30, Dom Wydawnictw ABC,ul. Świętojańska 68; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd); GLIWICE; ul. Powstańców Warszawy 23 (sąd) ; 
JELENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 56 (sąd) ; KALISZ: ul. Wolności 13a ( sąd) ; KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd) ; KIELCE: ul. Gward ii Ludowej 12a (sąd), ul. Jana Pawła II 
9 ( sąd) ; KOŁOBRZEG; Prywatna firma gospodarcza " Boom-1991", ul. Katedralna 13 (sąd); KOSZALIN : Prywatna firma gospodarcza " Boom-1991", ul. Waryńskiego 7 ( sąd) , Biuro 
Rachunkowo- Podatkowe, ul. Chopina 7; KRAKOW: Księgarnie : " Interesik", ul. Basztowa 22, ul. Krowoderskich Zuchów 2, ul. Przy Rondzie 7 (sąd) , ul. Wadowieka 12; KROSNO: ul. 
Bieszczadzka 1 ( urząd wojewódzki); LUBLIN : ul. Krakowskie Przedm ieście 43a, ul. Obrońców Pokoju 1 (sąd) ; ŁOD2: : Księgarnia " Interesik" , ul. Zamenhofa 2, ul. 6 sierpnia 84/ 86 
(urząd skarbowy) , Dom Wydawnictw ABC, pl. Wolności 10/ 12, ul. Piotrkowska 104 (urząd wojeWÓdzki); OLSZTYN: Przedsiębi orstwo Handlowo-Uslugowe " Regis", ul, Stare M iasto 
22; OPOLE: Dom Wydawnictw ABC. pl. Wolności 7/8, ul. Piastowska 14 (urząd wojewódzki), " Ali Profili Business" , ul. Ozimska 40; OSTROW WIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd) ; 
PIŁA : Zakład Usług Biurowych " Zubik", al. Niepodległośc i 2; PIOTRKOW TRYBUNALSKI:ul. Słowackiego 5 (sąd ) , ul. Wronia 65 (urząd skarbowy) ; PŁOCK : Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 6; POZNAŃ : ul. Młyńska 1a (sąd) , Punkt Informacyjno-Kolponażowy, ul. Galileusza 3; PRUSZKOW: f irma " Drukan", ul. Jasna 2; RADOM: ul. 
Żeromskiego 53 (urząd wojewódzki). ul. Piłsudskiego 10 ( sąd) ; RZESZOW: pl. $remiawitów 3 (sąd) ; SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (urząd wojeWÓdzki) ; SKIERNIEWICE: ul. 
Konstytucji 3 Maja 6 (urząd wojewódzki) ; SŁUPSK: Agencja " STA-HA", ul. Norwida 1 O/50; SOSNOWIEC: Dom Wydawnictw ABC, al. Zwycięstwa 6; SUWAŁKI : ul. Noniewicza 10 
(urząd wojewódzki ); SZCZECIN: BUH " Starówka", ul. Końsk i Kierat 16/2, MAWI -BIZNES CONSULTING Sp. z 0 .0 ., ul. Ogińskiego 15 .. ,BUCHALTER" Sp. z 0 .0 ., ul. Monte Cassino 
37; ŚWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd), Księgarnia " EUREKA", ul. Długa 1; TARNOBRZEG : ul . Mickiewicza 7 (urząd wojewódzki) ; TARNOW: ul. Dąbrowskiego 29 (sąd) , 
TORUŃ : Fosa Staromiejska 12/14 (sąd) ; WŁOCŁAWEK: ul . 3 Maja 17 (urząd wojewódzki ); WROCŁAW: ul . Energetyczna 4 (sąd) , Przeds iębiorstwo Handlowo-Usługowe 
" Andrew -Tag" , księgarn ia pl. Powstańców Warszawy 1; ZIELONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd ) . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów. ul. Powsińska 69j71. 00-979 Warszawa P-1 , 

Reklemacje z powodu niedorfCzenie poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urz\ldu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69171. 
00-979 Warszawa. P-1 , niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru, 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urz\ldu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne. 00-583 Warszawa. Al. Ujazdowskie 1/ 3. P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw. 00-979 Warszawa. ul. Powsińska 69/71. P-l. 
tel. 42-14-78 i 694-67-50. teleks 825944 WW. telefaks (22) 694-62-06, 

T/oczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S,A.. lak/ad nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3, 

lam. 2205-1300-93, PL ISSN 0209-214X Cena 4000 zł 




